
U N IV E R S IT A S  M U  H A M M  A D I Y A H  JA K A R T A

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN
K EPU TU SA N  DEK AN

FA K U LTA S K ED O K TER A N  DAN K ESE H A TA N  

U N IV ER SITA S M U H A M M A D IY A H  JA K A R T A  
N O M O R : A  TA H U N  2021

T e n t  a n g :

PENUNJUKAN TENAGA PENGAJAR 
PROGRAM STUDI PROGRAM SARJANA KEBIDANAN 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 (GENAP)

Bismillahirrahmanirrahim,
Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Uni vers itas Muhammadiyah Jakarta

Menimbang

Mengingat

1. Bahwa dalam rangka penyelenggaraan proses belajar mengajar pada Program Studi
Sarjana Kebidanan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Jakarta diperlukan sebuah rencana pembelajaran selama satu 
semester;

2. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan belajar mengajar di Program Studi
Sarjana Kebidanan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Jakarta perlu di tunjuk tenaga pengajar yang mengajar mata kuliah 
pada Tahun Akademik 2020/2021 Semester Genap;

1. Undang-Undang Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang Undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.
3. Anggaran Dasar dan Rumah Tangga Muhammadiyah.
4. PPM Nomor : 01/PRNI/I.0/B/2012 Tentang Majelis Pendidikan Tinggi
5. Peraturan PPM Nomor : 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433H/16 

April 2012 M Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah.
6. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi PPM Nomor : 178/KET/I.3/D/2012 tanggal 

12 Sya’ban 1433 H/02 Juli 2012 M Tentang Penjabaran Pedoman PPM Nomor : 
02/PED/I.0/2012 Perguruan Tinggi Muhammadiyah.

7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta.
8. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 446/Kep/I.0/D/2021 

tentang Perubahan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
146/Kep/I.O/D/2021 tentang Pengangkatan Pelaksana Tugas Rektor Universitas 
Muhammadiyah Jakarta Menjadi Pejabat Rektor Universitas Muhammadiyah 
Jakarta;

9. Keputusan Rektor nomor : 673 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 
Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta periode 2019-2023, 
Tanggal 23 Desember 2019 sampai dengan 23 November 2023;

Memperhatikan : Surat Kaprodi Sarjana Kebidanan No : 11-031 /70-UMJ/III/2021 tentang Permohonan 
Penerbitan Surat Keputusan Distribusi Mengajar Program Studi Program Sarjana 
Kebidanan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Program Studi : KampusA • Kedokteran (S1) • Profesi Dokter Kampus B • Kedokteran (S1 ) •  Profesi Dokter • Profesi Bidan
J •  Sarjana Gizi (S1) •  Diploma III Kebidanan (D ill)

Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat Timur - Tangerang Selatan
Banten Kode Pos 15419. Telp : 749-2135 Fax : 749-2168 Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, No. 46, Jakarta. Telp/Fax : 424-0857

Jl. Cempaka Putih Tengah 1/1, Jakarta, Telp/Fax : 421-6417



MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan :

: Keputusan Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah 
Jakarta Tentang Penunjukan Tenaga Pengajar Program Studi Sarjana Kebidanan 
Tahun Akademik 2020/2021 (Genap).

: Menunjuk tenaga pengajar mata kuliah pada Program Studi Sarjana Kebidanan 
Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Tahun Akademik 
2020/2021 Semester Genap, seperti tercantum pada lampiran Surat Keputusan ini. 
Menugaskan kepada tenaga pengajar sebagaimana dimaksud dalam butir pertama 
keputusan ini, untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan pada Tahun Akademik 
2020/2021 Semester Genap sesuai dengan pembagian tugas antar pengasuh mata 
kuliah seperti tercantum pada lampiran surat keputusan ini.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal di tetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

1. Ketua Prodi Sarjana Kebidanan
2. Arsip



Lampiran Surat Keputusan Nomor : Tahun 2021
Tentang Penunjukan Tenaga Pengajar Program Studi Sarjana Kebidanan
Tahun Akademik 2020/2021 (Genap)

No K D M K M ata Kuliah SKS N1DN Nama Dosen Jumlah
Pertemuan

Beban
SKS

Kelas

1 BDN1210 KEILMUAN DAN SENI 
DALAM KEBIDANAN

5 0304118101 Asry Novianty, M.Keb 6 1.88 01

0307077703 Aning Subiyatin, S.ST, M.KM 5 1.56 01

0328129002
i

Dina Sulviana Damayanti, SST, 
M.Keb

5 1.56 01

2 BDN2201 ILMU KESEHATAN 
MASYARAKAT

2 0314109102 Astrid Kizy Primadani, M.Keb 8 1.00 01

0307077703 Aning Subiyatin, S.ST, M.KM 8 1.00 01

3 BDN2202 KEILMUAN DASAR 
KEBIDANAN 1

5 0313037807 Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb 4 1.25 01

0302107301 Revinel, M.Keb 4 1.25 01

0310068302 Nuryaningsih, SST, MKM 3 0.94 01

0302028202 Febi Sukma, M.Keb 2 0.63 01

0309097602 Dr. dr. Fanny Septiani Farhan, 
M.Biomed

1 0.31 01

0020077005 Dr. dr. Tri A nguntar Wikaning 
Tyas, Sp.PK

1 0.31 01

0321038904 dr. AudiaNizhm aNabila, 
M.Biomed

1 0.31 01

4 BDN2203 KEILMUAN DASAR 
KEBIDANAN II

5 0307077703 Aning Subiyatin, S.ST, M.KM 4 1.25 01

0328129002 Dina Sulviana Damayanti, SST, 
M.Keb

3 0.94 01

0314109102 Astrid Kizy Primadani, M.Keb 3 0.94 01

0329069301 Dede Renovaldi, S.Kep, M.Sc 1 0.31 01

0316019102 Rike Syahniar, SKM, 
M.Biomed

1 0.31 01

0303047602 dr. Rayhana, M. Biomed 2 0.63 01

Muhammad Subchan, MT 2 0.63 01

5 BDN2204 KETERAMPILAN 
KEBIDANAN I

2 0310068302 Nuryaningsih, SST, MKM 2 0.25 01

0313037807 Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb 2 0.25 01

0302107301 Revinel, M.Keb 2 0.25 01

0316056803 Hamidah, SST, MKM 2 0.25 01

0303116502 Fatimah, SST, MKM 2 0.25 01

0314109102 Astrid Kizy Primadani, M.Keb 1 0.13 01

0304118101 Asry Novianty, M.Keb 1 0.13 01

0302028202 Febi Sukma, M.Keb 1 0.13 01

0307077703 Aning Subiyatin, S.ST, M.KM 1 0.13 01

0329059202 Meli Deviana, M.Tr.Keb 1 0.13 01

0325046302 Heri Rosyati, S.Sit, MKM 1 0.13 01

6 BDN2406 KETERAMPILAN 
KEBIDANAN III

2 0328129002 Dina Sulviana Damayanti, SST, 
M.Keb

2 0.25 01

0302028202 Febi Sukma, M.Keb 
Hamidah, SST, MKM

2 0.25 01

0325046302 Heri Rosyati, S.Sit, MKM 2 0.25 01

0316036602 Elli Hidayati, SST, MKM 1 0.13 01

0329059202 Meli Deviana, M.Tr.Keb 1 0.13 01



0302107301 Revinel, M.Keb 1 0.13 01

0316056803 Hamidah, SST, MKM 1 0.13 01

0304118101 Asry Novianty, M.Keb 2 0.25 01

0310068302 Nuryaningsih, SST, MKM 2 0.25 01

0323057004 Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, 
MKM

1 0.13 01

0303116502 Fatimah, SST, MKM 1 0.13 01

7 BDN3303 PROFESIONALISME
KEBIDANAN

5 0329059202 Meli Deviana, M.Tr.Keb 6 1.88 01

0303116502 Fatimah, SST, MKM 5 1.56 01

0323057004 Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, 
MKM

5 1.56 01

8 BDN4401 NEONATUS, BAY1, 
BALITA, DAN ANAK PRA 
SEKOLAH

5 0302107301 Revinel, M.Keb 6 1.88 01

0316056803 Hamidah, SST, MKM 4 1.25 01

0304118101 Asry Novianty, M.Keb 6 1.88 01

9 BDN4402 NIFAS DAN 
KONTRASEPSI

5 0302028202 Febi Sukma, M.Keb 5 1.56 01

0316036602 Elli Hidayati, SST, MKM 3 0.94 01

0325046302 Heri Rosyati, S.Sit, MKM 5 1.56 01

0329059202 Meli Deviana, M.Tr.Keb 3 0.94 01

10 BM1102 AL ISLAM DAN 
KEMUHAMMAD1Y AHAN 
11

2 0323057004 Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, 
MKM

16 2.00 01

11 BDN2608 KETERAMP1LAN 
KEBIDANAN V

2 0307077703 Aning Subiyatin, S.ST, M.KM 6 0.75 01

0313037807 Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb 6 0.75 01

0316036602 Elli Hidayati, SST, MKM 2 0.25 01

0323057004 Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, 
MKM

2 0.25 01

12 BDN6601 MANAJEMEN
KEPEMIMP1NAN

2 0314109102 Astrid Kizy Primadani, M.Keb 6 0.75 01

0302107301 Revinel, M.Keb 4 0.50 01

0316056803 Hamidah, SST, MKM 6 0.75 01

13 BDN6602 MASALAH DAN 
GANGGUAN MATERNAL 
II DAN NEONATAL

5 0328129002 Dina Sulviana Damayanti, SST, 
M.Keb

5 1.56 01

0313037807 Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb 7 2.19 01

0316036602 Elli Hidayati, SST, MKM 2 0.63 01

0323057004 Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, 
MKM

2 0.63 01

14 BDN6603 PELAYANAN
KEBIDANAN

5 0310068302 Nuryaningsih, SST, MKM 5 1.56 01

0303116502 Fatimah, SST, MKM 3 0.94 01

0302028202 Febi Sukma, M.Keb 4 1.25 01

0325046302 Heri Rosyati, S.Sit, MKM 4 1.25 01

15 BM1103 AL ISLAM  DAN
KEMUHAMMADIYAHAN
III

4 Eva Nur Octavia, S.Keb, Bd 16 4.00 01





 

ABSENSI PERKULIAHAN MGM II SEMESTER VI TA.2020/2021 

 

TANGGAL MATERI DOSEN 

MAHASISWA 

YANG TIDAK 

HADIR 

KET 
JUMLAH 

MAHASISWA 

8 Maret 2021 Kontrak Program Mata Kuliah MGM II  Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb riani widiastuti alfa 11 

10 Maret 2021 Retensio Plasenta & Klasikal  Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb riani widiastuti alfa 11 

17 Maret 2021 HPP & Atonia Uteri & Klasikal Elli Hidayati, S.T,MKM     12 

18 Maret 2021 Inversio Uteri dr. Devi Marischa, SpOG     12 

19 Maret 2021 

Emboli Air Ketuban dr. Devi Marischa, SpOG 

1. riani widiastuti 

2. aghnia shabira izin 

10 

24 Maret 2021 Haematoma Vulva dr. Devi Marischa, SpOG     12 

25 Maret 2021 
Tutorial 1 Syok Obstetri 

Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb & 

Elli Hidayati, SST, MKM shabira izin 

11 

29 Maret 2021  
Tutorial 2 Syok Obstetri 

Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb & 

Elli Hidayati, SST, MKM     

12 

30 Maret 2021 Fistula Urovagina & Rectovaginal dr.Rangga Mainanda, SpOG     12 

30 Maret 2021 Rupture Perineum dr.Rangga Mainanda, SpOG shofa ashfiah tauhid izin 11 

8 April 2021 Inkontinensia Urine dr.Rangga Mainanda, SpOG     12 

9 April 2021 
Tutorial 1 Infeksi Masa Nifas 

Hirfatur Rahmi SST, MKM & 

Dina Sulvi Damayanti, M.Keb    

12 

12 April 2021 
Tutorial 2 Infeksi Masa Nifas 

Hirfatur Rahmi SST, MKM & 

Dina Sulvi Damayanti, M.Keb     

12 

19 April 2021 Infeksi Luka Operasi dr.Rangga Mainanda, SpOG     12 

22 April 2021 Infeksi Payudara Febi Sukma, M.Keb     12 

7 Mei 2021 Macam-macam Masalah Menyusui Febi Sukma, M.Keb     12 

3 Juni 2021 Klasikal Masalah Menyusui Febi Sukma, M.Keb     12 

4 Juni 2021 Depresi Post Partum dr. Yusri Hapsari Utami, MKM, SpKJ     12 

8 Juni 2021 Post Partum Psikosa dr. Yusri Hapsari Utami, MKM, SpKJ     12 



8 Juni 2021 Manajemen Varney & Dokumentasi 

SOAP Masalah Pada Masa Nifas 
Hirfatur Rahmi SST, MKM 

    

12 

11 Juni 2021 Asfiksia Neonatorum dr. Rahmini Shabariah, Sp.A     12 

14 Juni 2021 Klasikal Resusitasi BBL Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb     12 

14 Juni 2021 
Tutorial 1 Ikterus Neonatorum 

Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb & 

Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb     

12 

18 Juni 2021 
Tutorial 2 Ikterus Neonatorum 

Siti Nurhasiyah Jamil, M.Keb & 

Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb     

12 

15 Juni 2021 Hipotermia BBL dengan BBLR dr. Rahmini Shabariah, Sp.A     12 

16 Juni 2021 Klasikal PMK Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb     12 

15 Juni 2021 Infeksi Neonatorum dr. Rahmini Shabariah, Sp.A     12 

18  Juni 2021 Kejang Neonatus dr. Rahmini Shabariah, Sp.A     12 

16 Juni 2021 MTBM dr.Fakhrurrozy Nasron     12 

17 Juni 2021 MTBS dr.Fakhrurrozy Nasron     12 

17 Juni 2021 Manajemen Varney & Dokumentasi 

SOAP Pada BBL 
Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb 

    

12 

16 Juni 2021 Sistem Rujukan Kegawatdaruratan 

Maternal & Neonatal 
Hirfatur Rahmi SST, MKM 

    

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NILAI AKHIR MATA KULIAH MGM II 

PRODI S1 KEBIDANAN FKK-UMJ TA.2020/2021 

             

SEMESTER.         : VI (ENAM)           

KOORDINATOR : DINA SULVIANA D, S.ST,M.KEB           

             

No NIM NAMA MAHASISWA Tugas 15% Tutorial 15% UTS 30% UAS 40% 
Nilai 

akhir  
1 2018700001 Aghniyya Shabrina 85 12,75 86,3 12,94 61,3 18,38 68,13 27,25 71,31  
2 2018700002 Alvina Yasmine Yusuf 85 12,75 87,5 13,13 73,8 22,13 78,13 31,25 79,25  
3 2018700003 Balqis Nur Fadliah 85 12,75 87,5 13,13 68,8 20,63 75,00 30 76,50  
4 2018700004 Elsa Maudi Gandirawati 85 12,75 87,5 13,13 73 21,75 75,63 30,25 77,88  
6 2018700007 Nanda Febriyanti 85 12,75 87,5 13,13 66,3 19,88 76,88 30,75 76,50  
7 2018700008 Nur Ayu Pamastri 85 12,75 86,25 12,94 63 18,75 72,50 29 73,44  
9 2018700010 Putri Salmah Fauziah 85 12,75 87,5 13,13 61,3 18,38 77,50 31 75,25  
10 2018700011 Riani Widi Astuti 85 12,75 87,5 13,13 57,5 17,25 67,50 27 70,13  
11 2018700012 Shofa Ashfiah Tauhid 85 12,75 88,75 13,31 62,5 18,75 75,63 30,25 75,06  
12 2018700013 Silviana Zen 85 12,75 88,75 13,31 62,5 18,75 67,50 27 71,81  
14 2018700015 Vianita Aprillianda 85 12,75 87,5 13,13 82,5 24,75 74,38 29,75 80,38  
15 2018700016 Yuni Anisa Pratiwi 85 12,75 87,5 13,13 67,5 20,25 76,25 30,5 76,63  

 

              Jakarta, 11 Agustus 2021 

              Koordinator Mata Kuliah, 

 

 

 

 

              Dina Sulviana Damayanti, S.ST,M.Keb 

 


